Ergolz-Klinik BL

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

Hammerstrasse 35, 4410 Liestal

Spezialklinik: Diverse K235

Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

1'091
336
10

2

1

*

*

69.0 %
215 %
93.6 %
100.0 %

1.0
8.6
0.9
12.7
0.3
2.6
0.3
3.8
32

2123
791
3'348
6'262
5'974
9

0
-243

2'458
730

*

28.0 %
173 %
39.2 %
99.9 %

1.0
9.8
1.0
13.6
0.1
1.3
0.1
1.9
32
0

2'103
1’695
6'070
9'781
9811
187
0
217

1253 %
179 %
-100.0 %

14.0 %
M1 %
71 %
-53.3 %
-479 %
-48.1 %
-50.8 %

-100.0 %

-1.0 %
101.6 %
813 %
56.2 %
64.2 %

1'9776 %

*

*

4'914 o
232 F—o
0
0 H——o
0
0.7 %

36.5 %
18.6 %
98.3 %

12.7
5.8
38.4
1.3
5.2
25
13.8

Y=o
o—h—
—¥—o
25 g
¥
*_
*
o —
ok
oY—

oN—
‘k_
*
4'252 {3
660 Ao
2'656 e
8'143 #*>
6'202 A
221 *
22 E
135 3

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

1'091
336
19.0
3.3
15.7 %

1'836
1'836
4'623
0

0
4'623
721

0

0
1'677
1'062
4'297

4'297
100.0 %

2'458 1253 %
730 179 %
21.0 10.5 %

3.4 3.0%

32.0 % 103.8 %

977 —-46.8 %
855 -53.4 %
7'342 58.8 %
3'924 *
806 *
3'395 -26.6 %
600 -16.8 %

0 *

0 *
735 -56.2 %
696 -34.5%

7'445 733 %
3'341 *
100.0 % *
4'083 -5.0%
100.0 % -

0 *

2'796
301
15.0
10.4
69.5

2'136
2'136
4'500
2'767
197
931
76

0

0
2'410
2'242
3'903
1'768
52.0
619
731
0

.F
——0
—¥e
ok
% O —f—

*_

LS

——e
L
o+ L ]
o= °

4
*
#*
*

o
=0
—j—o

% L )
=¥ >

% —_——
*

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



