BL

Hammerstrasse 35, 4410 Liestal

Spezialklinik: Diverse **K235**

Akutbehandlung **A**

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: –

Angaben allgemein	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	1′091	2'458	125.3 %	4′914	*
Austritte während des Jahres (stationär)	335	730	117.9 %	232	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	10	0	-100.0 %	0	
Anzahl Operationssäle	2	2	_	0	*
Anzahl Gebärsäle	1	0	-100.0 %	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	69.0 %	28.0 %	-59.4 %	0.7 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	21.5 %	17.3 %	-19.7 %	36.5 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	93.6 %	39.2 %	-58.1 %	18.6 %	**
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	100.0 %	99.9 %	-0.1 %	98.3 %	─
Personal					
Ärzte	1.0	1.0	-	2.5	% ──
Pflegepersonal	8.6	9.8	14.0 %	12.7	*-
Übriges medizinisches Personal	0.9	1.0	11.1 %	5.8	•
Gesamtes Personal	12.7	13.6	7.1 %	38.4	*-
Ärzte pro 100 Austritte	0.3	0.1	-53.3 %	1.3	• *
Pflegepersonal pro 100 Austritte	2.6	1.3	-47.9 %	5.2	•*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.3	0.1	-48.1 %	2.5	•*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	3.8	1.9	-50.8 %	13.8	• *
Belegärzte	32	32	-	2	*
Übriges Belegpersonal	1	0	-100.0 %	0	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	2′123	2′103	-1.0 %	4'252	₩-
Investitionsaufwand	791	1′595	101.6 %	660	*
Übriger Betriebsaufwand	3′348	6'070	81.3 %	2'656	*
Total Aufwand	6′262	9′781	56.2 %	8′143	*-
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	5′974	9'811	64.2 %	6′202	*-
Übriger Betriebsertrag	9	187	1′977.6 %	221	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	0	0	*	22	*
Betriebsergebnis	-243	217	*	135	*
	2044	0040.0	D:#		V . 2
Angaben Akutbehandlung A	2011	2012 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	1′091	2′458	125.3 %	2′796	
Austritte während des Jahres (stationär)	335	730	117.9 %	301	*
Betten (stationär)	19.0	21.0	10.5 %	15.0	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	3.3	3.4	3.0 %	10.4	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	15.7 %	32.0 %	103.8 %	69.5 %	- *
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	1′836	977	-46.8 %	2′136	•
– davon Kosten zulasten OKP	1′836	855	-53.4 %	2′136	•
Gesamtkosten stationär	4′623	7′342	58.8 %	4′500	*
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	0	3′924	*	2′767	• * •
- davon Anlagenutzungskosten	0	806	*	197	~ ₩
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	4′623	3′395	-26.6 %	931	• *
- davon Anlagenutzungskosten	721	600	-16.8 %	76	**
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	1/077	705	FO 0 0/	0	*
Gesamterlös ambulant	1′677	735	-56.2 %	2'410	• K
– davon Erlös OKP	1′062	696	-34.5 %	2′242	*
Gesamterlös stationär	4'297	7′445	73.3 %	3′903	*
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	0	3′341	*	1′768	<u>₩</u>
- davon Anteil Versicherer		100.0 %	T O O/	52.0 %	**
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	4'297	4′083	-5.0 %	619	• *
 – davon Anteil Versicherer Gesamterlös Langzeitpflege 	100.0 %	100.0 %	_ ×	73.1 % 0	*
		()	*	(1)	-0-